
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  145  ANNO 2017

SEDUTA   DEL  06/10/2017     ORE    12:00

OGGETTO: REVISIONE MACROSTRUTTURA DELL'ENTE - VARIAZIONE AL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2017

L’anno  duemiladiciassette il  giorno  sei del  mese di  ottobre alle ore  12:00  nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO PRESENTE
LEONI GIANARTURO PRESENTE
CAPELLI STEFANO PRESENTE
GUARESCHI ELISA ASSENTE
MARCHESI MARZIA ASSENTE

Totale presenti: n.  3
Totale assenti :  n. 2

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Dott.  De  Feo  Giovanni,  il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Sindaco  Giancarlo  Contini assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO:  REVISIONE MACROSTRUTTURA DELL'ENTE -  VARIAZIONE AL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2017

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la propria deliberazione n. 37 del 7.03.2017 con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2017, individuando contestualmente le posizioni organizzative, la ripartizione 
organizzativa delle risorse umane assegnate con la descrizione dei servizi assegnati per ogni centro 
di responsabilità e la dotazione finanziaria da gestire per il raggiungimento degli obiettivi;

Preso  atto che al  30  settembre  2017 i  servizi  dell’ente  ed  i  relativi  uffici  risultavano  pertanto 
organizzati  nelle  seguenti  sei  aree  funzionali  cui  corrispondevano  le  seguenti  POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE:

AREA 1: comprende il settore Servizi demografici;
Responsabile: Dott. Giovanni De Feo - Segretario comunale

AREA 2: comprende il settore affari generali, servizi finanziari, personale  e tributi
Responsabile: Dott.ssa Elena Stellati

AREA 3: comprendente il settore servizi alla persona, cultura ,spettacolo e turismo
Responsabile: Dott.ssa Roberta Curtarelli

AREA 4: comprende il settore servizi tecnici relativi al  territorio e attività produttive;
Responsabile: Arch. Roberta Minardi

AREA 5: comprende il settore servizi tecnici relativi al  patrimonio
Responsabile: Geom. Roberto Dejana

AREA 6: comprendente il settore Servizio Polizia Municipale

Visto il Decreto Sindacale n. 29 del 29.09.2017, con il quale si decretava l’assunzione a tempo 
determinato e parziale, con decorrenza 1° ottobre 2017, del dott. Giancarlo Alviani, ai sensi dell’art. 
110,  comma  1  del  D.  Lgs  267/2000,  conferendo  contestualmente  al  medesimo  l’incarico  di 
Responsabile del Settore affari generali ai sensi dell’art. 50, comma 10, nel rispetto dei criteri di cui  
all’art. 109 del medesimo decreto;
 
Ritenuto pertanto di provvedere ad un riassetto organizzativo generale dell’Ente, riunendo in un 
unico  centro  di  responsabilità  facente  capo  al  Dott.  Giancarlo  Alviani  il  settore  dei  servizi 
demografici con il settore degli affari istituzionali, generali, segreteria e protocollo;

Visto il prospetto riepilogativo delle risorse finanziarie assegnate per l’espletamento delle attività di 
competenza dell’ area Affari Generali come sopra individuata – allegato A);

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Rilevato che il Responsabile dell’Area, Dr. Elena Stellati,  in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
delll’art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;

Rilevato che  non è stato acquisito il parere di regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 49 del D. 
Lgs.  267/2000,  non  comportando  il  presente  atto  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 
economico – finanziaria e sul patrimonio dell’ente;

Con  voti unanimi favorevoli resi ai sensi di legge,

                                                                         D E L I B E R A

- Di prendere atto di quanto sopra esposto e di accorpare pertanto il settore dei servizi demografici 
con il settore degli affari istituzionali, generali, segreteria e protocollo;

- Di dare atto pertanto che l’attuale struttura organizzativa dell’ente è così definita:

SETTORE RESPONSABILE

1
AFFARI  GENERALI  SERVIZI,   ANAGRAFE  E 
STATO CIVILE

GIANCARLO ALVIANI

2 SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI, PERSONALE ELENA STELLATI

3 LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO GIORGIO ROBERTO DEJANA

4
URBANISTICA,  TERRITORIO  E  SERVIZI 
PRODUTTIVI

ROBERTA MINARDI

5 SERVIZI ALLA PERSONA, CULTURA E TURISMO ROBERTA CURTARELLI

6 SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE MASSIMILIANO DELEO

-  Di  assegnare  le  risorse  finanziarie  per  la  realizzazione  delle  attività  proprie  dell’  area  Servi 
generali come da prospetto allegato – lett A); 

- Di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5.1 della Legge 241/90 è il 
Responsabile Area Finanziaria  Dott.ssa Elena Stellati;

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134.4 del Dlgs.vo n. 267 
e s.m.

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Giancarlo Contini

 Il Segretario 
Dott. De Feo Giovanni

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
REVISIONE MACROSTRUTTURA DELL'ENTE - VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO 
DI GESTIONE ANNO 2017 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 06/10/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 145

DEL 06/10/2017
OGGETTO: REVISIONE MACROSTRUTTURA DELL'ENTE - VARIAZIONE AL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2017

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

10/10/2017 al 25/10/2017 

Busseto lì  10/10/2017

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALIRESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI
2 0900 RIMBORSO SPESE CONSULTAZIONI ELETTORALI 0,00 19.800,00 11.800,00 0,00 0,00competenza

cassa 13.242,68
101 1

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 0,00 19.800,00 0,0011.800,00 0,00competenza
cassa 13.242,68

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 19.800,00 0,0011.800,00 0,00competenza
cassa 13.242,68

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 0,00 19.800,00 0,0011.800,00 0,00competenza
cassa 13.242,68

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi
3 0050 DIRITTI SUL RILASCIO DELLE CARTE D'IDENTITA' 345,72 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.276,58
100 2

3 0195 SPONSORIZZAZIONI MANIFESTAZIONI ED EVENTI 0,00 9.500,00 6.100,00 0,00 0,00competenza
cassa 6.100,00

100 2

3 0210 DIRITTI DI NOTIFICA 5,88 500,00 500,00 500,00 500,00competenza
cassa 504,70

100 2

3 0500 PROVENTI DI SERVIZI DA TRASPORTI FUNEBRI 867,58 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza
cassa 8.607,58

100 2

3 0550 RIMBORSO SPESE TUMULAZIONI SALME 1.737,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza
cassa 26.389,60

100 2

3 0560 PROVENTI DELL'ILLUMINAZIONE VOTIVA 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza
cassa 20.000,00

100 2

3 0561 PROVENTI DA CONCESSIONI CIMITERIALI 26.505,00 75.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00competenza
cassa 111.204,00

100 2

3 0570 RIMBORSO SPESE PER ESTUMULAZIONI ED ESUMAZIONI 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza
cassa 1.000,00

100 2

3 0600 PROVENTI IMPIANTI SPORTIVI 1.430,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 11.144,00

100 2

3 0900 DIRITTI DI SEGRETERIA 47,32 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza
cassa 5.037,86

100 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 30.938,50 159.000,00 164.500,00170.600,00 164.500,00competenza
cassa 196.264,32

CATEGORIA 3: Proventi derivanti dalla gestione dei beni
3 0200 AFFITTI DI FABBRICATI 0,00 79.000,00 88.000,00 82.000,00 82.000,00competenza

cassa 88.000,00
100 3

22Pagina 1 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale CATEGORIA 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 79.000,00 82.000,0088.000,00 82.000,00competenza
cassa 88.000,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
beni

30.938,50 238.000,00 246.500,00258.600,00 246.500,00competenza
cassa 284.264,32

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti
CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata
3 2500 RIMBORSO ENERGIA ELETTRICA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 4.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 8.200,00
500 2

3 2700 RECUPERI DA SENTENZE  ESECUTIVE 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00competenza
cassa 1.000,00

500 2

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 4.000,00 10.000,00 5.000,006.000,00 5.000,00competenza
cassa 9.200,00

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.
3 0750 RIMBORSI SPESE INDAGINI ISTAT 270,92 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 216,74
500 99

3 0900 RIMBORSO SPESE ANAGRAFE CANINA 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00competenza
cassa 300,00

500 99

3 1400 RIMBORSO CONSUMI ENEL 39.478,34 6.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza
cassa 36.582,67

500 99

3 2100 RIMBORSO DA ASSICURAZIONI PER DANNI 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza
cassa 1.944,16

500 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 39.749,26 7.300,00 6.300,006.300,00 6.300,00competenza
cassa 39.043,57

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 43.749,26 17.300,00 11.300,0012.300,00 11.300,00competenza
cassa 48.243,57

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 74.687,76 255.300,00 257.800,00270.900,00 257.800,00competenza
cassa 332.507,89

TITOLO 4: Entrate in conto capitale
TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti
CATEGORIA 2: Contributi agli investimenti da Famiglie
4 1700 PROVENTI DA ESTUMULAZIONE SALME 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 30.000,00
200 2

Totale CATEGORIA 2 - Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00 0,0030.000,00 0,00competenza
cassa 30.000,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,0030.000,00 0,00competenza
cassa 30.000,00

22Pagina 2 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

TIPOLOGIA 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
CATEGORIA 1: Alienazione di beni materiali
4 0300 PROVENTI CONCESSIONE AREE CIMITERIALI 0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00
400 1

Totale CATEGORIA 1 - Alienazione di beni materiali 0,00 1.600,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

Totale TIPOLOGIA 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 1.600,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 0,00 1.600,00 0,0030.000,00 0,00competenza
cassa 30.000,00

Totale RESPONS. AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 74.687,76 276.700,00 257.800,00312.700,00 257.800,00competenza
cassa 375.750,57

22Pagina 3 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALIRESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione
PROGRAMMA 1: Organi istituzionali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 0100 INDENNITA' DI CARICA AMMINISTRATORI E GETTONI DI

PRESENZA CONSIGLIERI
3.634,72 75.866,22 84.000,00 84.000,00 84.000,00competenza

cassa 84.000,00

1 1 3
di cui già imp. 62.061,75 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0400 SPESE ADDETTO STAMPA 0,00 0,00 6.000,00 10.000,00 0,00competenza

cassa 6.000,00

1 1 3
di cui già imp. 1.200,00 2.400,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0500 SPESE DI RAPPRESENTANZA 80,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 730,00

1 1 3
di cui già imp. 116,39 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0700 GEMELLAGGI E CELEBRAZIONI 145,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.755,00

1 1 3
di cui già imp. 1.695,93 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0900 NUCLEO DI VALUTAZIONE 2.664,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 3.864,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1000 SPESE DI RAPPRESENTANZA E CELEBRAZIONI 443,80 1.500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 911,50

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 6.967,52 80.366,22 87.500,0094.500,00 97.500,00competenza

cassa 97.260,50

di cui già 65.074,07 2.400,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
1 1600 ASSICURAZIONI AUTOMEZZI COMUNALI 0,00 5.330,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00competenza

cassa 4.800,00

1 1 10
di cui già imp. 4.650,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 5.330,00 4.800,004.800,00 4.800,00competenza

cassa 4.800,00

di cui già 4.650,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

22Pagina 4 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 6.967,52 85.696,22 92.300,0099.300,00 102.300,00competenza

cassa 102.060,50

di cui già 69.724,07 2.400,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali 6.967,52 85.696,22 92.300,0099.300,00 102.300,00competenza

cassa 102.060,50

di cui già 69.724,07 2.400,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Segreteria generale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 1200 TARI UFFICI 8.532,33 8.550,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 14.932,33

2 1 2
di cui già imp. 7.201,71 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 8.532,33 8.550,00 8.000,008.000,00 8.000,00competenza

cassa 14.932,33

di cui già 7.201,71 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 0100 NOLEGGIO AFFRANCATRICE 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

2 1 3
di cui già imp. 439,20 439,20 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0150 INCARICHI ESTIVI STAGISTI 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0400 SPESE POSTALI 3.522,15 17.778,00 15.500,00 13.000,00 13.000,00competenza

cassa 16.422,15

2 1 3
di cui già imp. 10.392,96 3.500,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0500 STAMPATI E CANCELLERIA 1.318,76 9.200,00 9.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 8.918,76

2 1 3
di cui già imp. 6.351,42 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0540 ABBONAMENTI TESTI E RIVISTE 39,88 6.500,00 4.600,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 3.719,88

2 1 3
di cui già imp. 4.410,69 1.207,80 1.207,80
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

22Pagina 5 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 0560 MATERIALI DI CONSUMO, ATTREZZATURE VARIE UFFICI 2.546,39 13.600,00 8.500,00 12.000,00 12.000,00competenza

cassa 8.946,39

2 1 3
di cui già imp. 7.908,51 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0600 SPESE PULIZIA UFFICI 6.453,84 38.024,00 39.000,00 39.000,00 39.000,00competenza

cassa 37.653,84

2 1 3
di cui già imp. 37.190,20 37.197,25 37.197,25
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0700 SPESE CANONI DI ASSISTENZA 8.005,10 46.809,00 42.306,00 51.000,00 51.000,00competenza

cassa 48.536,09

2 1 3
di cui già imp. 40.530,99 6.100,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1400 UTENZE TELEFONICHE UFFICI 1.048,31 6.000,00 4.500,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 4.348,31

2 1 3
di cui già imp. 4.378,89 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1900 BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI ONLINE 0,00 0,00 2.900,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.320,00

2 1 3
di cui già imp. 2.324,10 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1950 NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI SERVIZI GENERALI 0,00 0,00 800,00 1.600,00 0,00competenza

cassa 800,00

2 1 3
di cui già imp. 636,84 1.273,68 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 22.934,43 138.411,00 135.000,00127.606,00 136.600,00competenza

cassa 132.165,42

di cui già 114.563,80 49.717,93 38.405,05
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
1 0800 RIMBORSO SPESE GESTIONE CUC 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 500,00 500,00500,00 500,00competenza

cassa 500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
1 0300 ASSICURAZIONI RESPONSABILIT  CIVILE E AMM.VA 0,00 15.850,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00competenza

cassa 10.800,00

2 1 10
di cui già imp. 13.260,00 9.750,00 9.750,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

22Pagina 6 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 1002 FPV-SPESE CANONI ASSISTENZA 0,00 2.806,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 2.806,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 18.656,00 13.500,0013.500,00 13.500,00competenza

cassa 10.800,00

di cui già 13.260,00 9.750,00 9.750,00
di cui F.P.V. 2.806,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 31.466,76 166.117,00 157.000,00149.606,00 158.600,00competenza

cassa 158.397,75

di cui già 135.025,51 59.467,93 48.155,05
di cui F.P.V. 2.806,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 31.466,76 166.117,00 157.000,00149.606,00 158.600,00competenza

cassa 158.397,75

di cui già 135.025,51 59.467,93 48.155,05
di cui F.P.V. 2.806,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 0400 RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI PATRIMONIO

COMUNALE
0,00 4.800,00 8.500,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 8.500,00

5 1 3
di cui già imp. 2.703,14 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0600 UTENZE ACQUEDOTTO IMMOBILI COMUNALI 299,02 13.000,00 10.500,00 13.000,00 13.000,00competenza

cassa 8.399,02

5 1 3
di cui già imp. 6.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 299,02 17.800,00 18.000,0019.000,00 18.000,00competenza

cassa 16.899,02

di cui già 8.703,14 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
1 0800 ASSICURAZIONI SU IMMOBILI 0,00 63.620,00 65.000,00 66.500,00 66.500,00competenza

cassa 65.000,00

5 1 10
di cui già imp. 38.720,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 63.620,00 66.500,0065.000,00 66.500,00competenza

cassa 65.000,00

di cui già 38.720,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

22Pagina 7 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 299,02 81.420,00 84.500,0084.000,00 84.500,00competenza

cassa 81.899,02

di cui già 47.423,14 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
1 0100 ACQUISTO MACCHINE ED ATTREZZAT.

INFORMATIZZAZIONE UFFICI
0,00 6.600,00 6.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 6.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 6.600,00 0,006.000,00 0,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 6.600,00 0,006.000,00 0,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 299,02 88.020,00 84.500,0090.000,00 84.500,00competenza

cassa 87.899,02

di cui già 47.423,14 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 0900 STRAORDINARIO ELETTORALE A CARICO ALTRE

AMMINISTRAZIONI
2.622,38 5.399,93 3.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.068,02

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0901 ONERI CONTRIBUTIVI LAVORO STRAORDINARIO A CARICO
ALTRE AMMINISTRAZIONI

396,98 1.400,00 600,00 0,00 0,00competenza

cassa 876,98

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 3.019,36 6.799,93 0,003.600,00 0,00competenza

cassa 4.945,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 0150 IRAP CONSULTAZIONI ELETTORALIA CARICO DELL'ENTE 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

22Pagina 8 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 0200 IRAP STRAORDINARI CONSULTAZIONI ELETTORALI  A
CARICO ALTRE AMMINISTRAZIONI

136,94 500,00 200,00 0,00 0,00competenza

cassa 296,94

7 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 136,94 900,00 0,00200,00 0,00competenza

cassa 296,94

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 0090 SPESE NUMERAZIONE CIVICA 0,00 300,00 200,00 200,00 200,00competenza

cassa 160,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0100 SPESE CANONE MULTIARCHIVIO 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

7 1 3
di cui già imp. 488,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0300 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI 0,00 2.630,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0350 ONORARI SEGGI ELETTORALI A CARICO DELL'ENTE 0,00 5.370,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0500 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO ALTRE
AMMINISTRAZIONI

962,40 3.900,00 4.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.162,40

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0501 ONORARI SEGGI CONSULTAZIONI ELETTORALI ALTRE
AMMINISTRAZIONI

0,00 8.000,00 4.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.200,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 962,40 21.200,00 1.200,009.200,00 1.200,00competenza

cassa 8.522,40

di cui già 488,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
1 0100 COMMISSIONI ELETTORALI 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 80,00

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

22Pagina 9 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 0200 QUOTE ASSOCIATIVE ANNUALI 16,64 200,00 200,00 200,00 200,00competenza

cassa 196,64

7 1 4
di cui già imp. 180,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 16,64 200,00 300,00300,00 300,00competenza

cassa 276,64

di cui già 180,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 4.135,34 29.099,93 1.500,0013.300,00 1.500,00competenza

cassa 14.040,98

di cui già 668,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 4.135,34 29.099,93 1.500,0013.300,00 1.500,00competenza

cassa 14.040,98

di cui già 668,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Statistica e sistemi informativi
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 0200 SPESE PER INDAGINE ISTAT 869,00 900,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 869,00

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 869,00 900,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 869,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 0400 ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.000,00

8 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0500 MANUTENZIONE E GESTIONE SOFTWARE E HARDWARE 0,00 0,00 2.700,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.700,00

8 1 3
di cui già imp. 1.681,16 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0600 FORMAZIONE E ASSISTENZA INFORMATICA 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.500,00

8 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

22Pagina 10 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 0700 LICENZE D'USO SOFTWARE 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.000,00

8 1 3
di cui già imp. 183,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 0,00 0,009.200,00 0,00competenza

cassa 9.200,00

di cui già 1.864,16 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
1 0100 TRASFERIMENTI UNIONE TERRE VERDIANE CONVENZIONE

INFORMATICA
0,00 0,00 0,00 22.500,00 22.500,00competenza

cassa 0,00

8 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 0,00 22.500,000,00 22.500,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 869,00 900,00 22.500,009.200,00 22.500,00competenza

cassa 10.069,00

di cui già 1.864,16 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Statistica e sistemi informativi 869,00 900,00 22.500,009.200,00 22.500,00competenza

cassa 10.069,00

di cui già 1.864,16 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 10: Risorse umane
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 0100 SPESE MEDICINA DEL LAVORO 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 5.400,00

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 3.000,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 5.400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 3.000,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 5.400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

22Pagina 11 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane 3.000,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 5.400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 46.737,64 372.833,15 360.800,00364.406,00 372.400,00competenza

cassa 377.867,25

di cui già 254.704,88 61.867,93 48.155,05
di cui F.P.V. 2.806,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza
PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
3 0200 SPESE PER IL RICOVERO E CATTURA CANI 0,00 4.800,00 5.800,00 6.300,00 6.300,00competenza

cassa 6.300,00

1 1 3
di cui già imp. 5.662,50 1.710,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 0300 SPESE STERILIZZAZIONE FELINI 946,36 1.000,00 1.500,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.746,36

1 1 3
di cui già imp. 1.468,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 0700 SPESE PER IL BENESSERE ANIMALE 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 0900 STAMPATI E CANCELLERIA PM 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.600,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1000 SPESE TELEFONICHE PM 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.200,00

1 1 3
di cui già imp. 168,89 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1350 NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI SERVIZIO PM 0,00 0,00 500,00 1.500,00 0,00competenza

cassa 500,00

1 1 3
di cui già imp. 490,44 980,88 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 946,36 5.800,00 8.300,0013.300,00 9.800,00competenza

cassa 13.346,36

di cui già 7.790,23 2.690,88 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

22Pagina 12 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 0200 ASSICURAZIONE AUTOMEZZI PM 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00competenza

cassa 1.440,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 0,00 1.800,001.800,00 1.800,00competenza

cassa 1.440,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 946,36 5.800,00 10.100,0015.100,00 11.600,00competenza

cassa 14.786,36

di cui già 7.790,23 2.690,88 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa 946,36 5.800,00 10.100,0015.100,00 11.600,00competenza

cassa 14.786,36

di cui già 7.790,23 2.690,88 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 946,36 5.800,00 10.100,0015.100,00 11.600,00competenza

cassa 14.786,36

di cui già 7.790,23 2.690,88 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio
PROGRAMMA 1: Istruzione prescolastica
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
4 0700 UTENZE ACQUA SCUOLE MATERNE 502,47 2.750,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.102,47

1 1 3
di cui già imp. 2.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 502,47 2.750,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.102,47

di cui già 2.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 502,47 2.750,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.102,47

di cui già 2.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Istruzione prescolastica 502,47 2.750,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.102,47

di cui già 2.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Altri ordini di istruzione non universitaria

22Pagina 13 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
4 0500 SPESE TELEFONICHE ISTITUTO COMPRENSIVO 0,00 6.900,00 6.300,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 6.300,00

2 1 3
di cui già imp. 5.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 0600 UTENZE ACQUEDOTTO ISTITUTO COMPRENSIVO 198,03 2.200,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 698,03

2 1 3
di cui già imp. 500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 198,03 9.100,00 5.500,006.800,00 5.500,00competenza

cassa 6.998,03

di cui già 5.500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 198,03 9.100,00 5.500,006.800,00 5.500,00competenza

cassa 6.998,03

di cui già 5.500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria 198,03 9.100,00 5.500,006.800,00 5.500,00competenza

cassa 6.998,03

di cui già 5.500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
4 0300 ASSICURAZIONI SCUOLABUS 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

6 1 10
di cui già imp. 3.850,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 4.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

di cui già 3.850,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 4.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

di cui già 3.850,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 4.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

di cui già 3.850,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

22Pagina 14 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 700,50 15.850,00 11.500,0012.800,00 11.500,00competenza

cassa 13.100,50

di cui già 11.350,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
PROGRAMMA 2: Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
5 1400 SMALTIMENTO RIFIUTI TEATRO 2.173,53 1.200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 3.773,53

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 2.173,53 1.200,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 3.773,53

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
5 0150 NOLEGGIO ATTREZZATURE MUSEI 5.792,26 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00competenza

cassa 9.552,26

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 1300 UTENZE ACQUA TEATRO COMUNALE 78,70 200,00 200,00 200,00 200,00competenza

cassa 238,70

2 1 3
di cui già imp. 200,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2200 SPESE INTERNET WIRELESS CASA NATALE 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00competenza

cassa 400,00

2 1 3
di cui già imp. 384,64 384,64 384,64
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 5.870,96 4.900,00 5.300,005.300,00 5.300,00competenza

cassa 10.190,96

di cui già 584,64 384,64 384,64
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 8.044,49 6.100,00 7.300,007.300,00 7.300,00competenza

cassa 13.964,49

di cui già 584,64 384,64 384,64
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 8.044,49 6.100,00 7.300,007.300,00 7.300,00competenza

cassa 13.964,49

di cui già 584,64 384,64 384,64
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

22Pagina 15 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 8.044,49 6.100,00 7.300,007.300,00 7.300,00competenza

cassa 13.964,49

di cui già 584,64 384,64 384,64
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero
PROGRAMMA 1: Sport e tempo libero
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
6 0300 RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI IMPIANTI SPORTIVI 0,00 1.700,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00competenza

cassa 880,00

1 1 2
di cui già imp. 507,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 1.700,00 1.100,001.100,00 1.100,00competenza

cassa 880,00

di cui già 507,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
6 0080 CANONE LOCAZIONE STAZIONE 0,00 2.850,00 2.450,00 2.850,00 2.850,00competenza

cassa 1.880,00

1 1 3
di cui già imp. 2.385,12 1.788,84 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0100 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI 9.600,00 46.133,88 46.000,00 46.000,00 46.000,00competenza

cassa 55.200,00

1 1 3
di cui già imp. 45.600,00 36.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0200 FORNITURA ACQUA IMPIANTI SPORTIVI 1.669,00 14.866,12 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 13.669,00

1 1 3
di cui già imp. 10.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 11.269,00 63.850,00 63.850,0063.450,00 63.850,00competenza

cassa 70.749,00

di cui già 57.985,12 37.788,84 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 11.269,00 65.550,00 64.950,0064.550,00 64.950,00competenza

cassa 71.629,00

di cui già 58.492,12 37.788,84 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero 11.269,00 65.550,00 64.950,0064.550,00 64.950,00competenza

cassa 71.629,00

di cui già 58.492,12 37.788,84 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

22Pagina 16 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 11.269,00 65.550,00 64.950,0064.550,00 64.950,00competenza

cassa 71.629,00

di cui già 58.492,12 37.788,84 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
PROGRAMMA 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
9 0200 UTENZE ACQUEDOTTO AREE VERDI COMUNALI 3.015,26 13.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00competenza

cassa 14.215,26

2 1 3
di cui già imp. 13.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 3.015,26 13.000,00 14.000,0014.000,00 14.000,00competenza

cassa 14.215,26

di cui già 13.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 3.015,26 13.000,00 14.000,0014.000,00 14.000,00competenza

cassa 14.215,26

di cui già 13.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 3.015,26 13.000,00 14.000,0014.000,00 14.000,00competenza

cassa 14.215,26

di cui già 13.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Rifiuti
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
9 0300 ASSICURAZIONI AUTOMEZZI SERVIZIO N.U. 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00competenza

cassa 320,00

3 1 10
di cui già imp. 303,47 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 400,00 400,00400,00 400,00competenza

cassa 320,00

di cui già 303,47 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 400,00 400,00400,00 400,00competenza

cassa 320,00

di cui già 303,47 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

22Pagina 17 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti 0,00 400,00 400,00400,00 400,00competenza

cassa 320,00

di cui già 303,47 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 3.015,26 13.400,00 14.400,0014.400,00 14.400,00competenza

cassa 14.535,26

di cui già 13.303,47 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
PROGRAMMA 1: Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
12 0100 RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI ASILO NIDO 1.345,41 1.350,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00competenza

cassa 2.465,41

1 1 2
di cui già imp. 953,33 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 1.345,41 1.350,00 1.400,001.400,00 1.400,00competenza

cassa 2.465,41

di cui già 953,33 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 0700 UTENZE ACQUEDOTTO ASILO NIDO 35,57 2.400,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 1.635,57

1 1 3
di cui già imp. 1.965,28 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 1000 UTENZE TELEFONICHE ASILO NIDO 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00competenza

cassa 412,13

1 1 3
di cui già imp. 400,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 35,57 2.800,00 2.400,002.400,00 2.400,00competenza

cassa 2.047,70

di cui già 2.365,28 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.380,98 4.150,00 3.800,003.800,00 3.800,00competenza

cassa 4.513,11

di cui già 3.318,61 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 1.380,98 4.150,00 3.800,003.800,00 3.800,00competenza

cassa 4.513,11

di cui già 3.318,61 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

22Pagina 18 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

PROGRAMMA 3: Interventi per gli anziani
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
12 0100 ASSICURAZIONI AUTOMEZZI SERVIZIO ASSISTENZA 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00competenza

cassa 1.440,00

3 1 10
di cui già imp. 1.650,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 1.800,00 1.800,001.800,00 1.800,00competenza

cassa 1.440,00

di cui già 1.650,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 1.800,00 1.800,001.800,00 1.800,00competenza

cassa 1.440,00

di cui già 1.650,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani 0,00 1.800,00 1.800,001.800,00 1.800,00competenza

cassa 1.440,00

di cui già 1.650,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Cooperazione e associazionismo
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
12 0300 SPESE PER ESTUMULAZIONE SALME 19.886,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 19.886,00

8 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 19.886,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 19.886,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 19.886,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 19.886,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Cooperazione e associazionismo 19.886,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 19.886,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 9: Servizio necroscopico e cimiteriale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

22Pagina 19 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 0100 TRASPORTI FUNEBRI E RETROCESSIONI 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 955,00

9 1 3
di cui già imp. 955,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 0200 TUMULAZIONE SALME 2.513,54 21.400,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza

cassa 23.720,72

9 1 3
di cui già imp. 22.210,34 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 0400 UTENZE ACQUEDOTTO CIMITERI 140,52 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00competenza

cassa 1.100,52

9 1 3
di cui già imp. 900,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 2.654,06 23.600,00 27.200,0027.200,00 27.200,00competenza

cassa 25.776,24

di cui già 24.065,34 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.654,06 23.600,00 27.200,0027.200,00 27.200,00competenza

cassa 25.776,24

di cui già 24.065,34 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
12 0200 LAVORI ESTUMULAZIONE SALME 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 40.000,00

9 2 2
di cui già imp. 39.249,84 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 40.000,00 0,0040.000,00 0,00competenza

cassa 40.000,00

di cui già 39.249,84 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 40.000,00 0,0040.000,00 0,00competenza

cassa 40.000,00

di cui già 39.249,84 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale 2.654,06 63.600,00 27.200,0067.200,00 27.200,00competenza

cassa 65.776,24

di cui già 63.315,18 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

22Pagina 20 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 23.921,04 69.550,00 32.800,0072.800,00 32.800,00competenza

cassa 91.615,35

di cui già 68.283,79 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale
PROGRAMMA 1: Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
15 0200 CANONE LOCAZIONE UFFICIO DI COLLOCAMENTO 8.215,74 8.500,00 8.200,00 9.000,00 9.000,00competenza

cassa 16.412,68

1 1 3
di cui già imp. 8.196,94 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 8.215,74 8.500,00 9.000,008.200,00 9.000,00competenza

cassa 16.412,68

di cui già 8.196,94 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 8.215,74 8.500,00 9.000,008.200,00 9.000,00competenza

cassa 16.412,68

di cui già 8.196,94 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 8.215,74 8.500,00 9.000,008.200,00 9.000,00competenza

cassa 16.412,68

di cui già 8.196,94 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale 8.215,74 8.500,00 9.000,008.200,00 9.000,00competenza

cassa 16.412,68

di cui già 8.196,94 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche
PROGRAMMA 1: Fonti energetiche
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
17 0100 INCARICO GESTIONE RETI GAS 0,00 18.300,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 18.300,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

22Pagina 21 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2017) SU ASSESTATOCOMUNE DI BUSSETO

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Assestato dell'anno
2017

Assestato dell'anno
2018

Assestato dell'anno 2019

ASSESTATO DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 18.300,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Fonti energetiche 0,00 18.300,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 18.300,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 102.850,03 575.883,15 510.850,00559.556,00 523.950,00competenza

cassa 613.910,89

di cui già 422.706,07 102.732,29 48.539,69
di cui F.P.V. 2.806,00 0,00 0,00 0,00

22Pagina 22 diUtente: Stellati Elena, Data di stampa: 06/10/2017

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


